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FNG-Siegel mit Rekordwachstum
Der Qualitatsstandard Nachhaltiger Geldanlagen ist etabliert

Berlin, 28. November 2019 — Mit Rekordwachstum geht das FNG-Siegel, der Qualitdtsstandard Nachhaltiger
Geldanlagen, in sein flinftes Jahr. Anlasslich der diesjahrigen Vergabefeier auf dem historischen Rémerberg in
Frankfurt wurden 104 Fonds mit dem begehrten Gitesiegel ausgezeichnet. Beworben hatten sich 105 Fonds,
was einer Steigerung von 60% zum Vorjahr entspricht. Damit hat sich das Wachstumstempo nach 25% und 40%
in den letzten beiden Jahren nochmals beschleunigt. Die Zahl der sich bewerbenden Fondsh&user stieg von 30
auf 47. Die ausgezeichneten Fonds verwalten ein Vermoégen von rund EUR 30 Mrd. Das FNG-Siegel ist etabliert.

Einen grofRen Sprung machte das Wachstum der sich zum ersten Mal bewerbenden Fonds. Produkte von gleich
19 Asset Managern gingen erstmals um das begehrte Giitezeichen ins Rennen. Nachdem Deutschland im letzten
Jahr aus seinem Dornrdschenschlaf erwachte, hat es die 6sterreichischen Fonds zahlenmaRig knapp tberholt.
Der groRte relative Zuwachs kam jedoch von Landern auflerhalb des deutschsprachigen Raums: Frankreich zog
mit der Schweiz gleich, indem sich auf Anhieb 11 Fonds von sechs franzdsischen Fondsgesellschaften bewarben.
Die europaische Dimension des FNG-Siegels wird durch die Tatsache belegt, dass Fonds aus 12 Landern mit dem
SRI-Qualitatsstandard ausgezeichnet wurden. Dies geht mit den Bemiihungen auf EU-Ebene einher, welche die
Starkung von Standards innerhalb des Aktionsplans zur Finanzierung nachhaltigen Wachstums offiziell vorsieht.
Insbesondere vor dem Hintergrund der anstehenden Beratungsverpflichtung zu Nachhaltigen Geldanlagen, die
in MiFID-Il und IDD vorgesehen ist, steigt schon jetzt die Nachfrage nach soliden, professionell verwalteten
Nachhaltigkeitsfonds. Das FNG-Siegel bietet hier eine gute Orientierung.

Roland Kolsch, QNG-Geschiftsfiihrer und verantwortlich fiir das FNG-Siegel: ,2019 ist das Jahr der Etablierung
unseres SRI-Labels. Gerade auf der Vertriebsseite zeigt sich, dass Erkennbarkeit flr seriése Nachhaltige
Geldanlagen immer wichtiger wird. Unsere externe Due-Diligence hilft Fondsselektoren, Maklerverbiinden,
Banken und Versicherungen, nicht auf Mogelpackungen reinzufallen, sondern qualitativ hochwertige Finanz-
produkte anzubieten. Auch grolRe Fondsplattformen und wichtige Finanzportale nutzen das FNG-Siegel — teils
exklusiv. Nun gilt es, diese Sichtbarkeit zu nutzen, um weiter aufzuklaren und um Anlegern den Einstieg in die
Komplexitat Nachhaltiger Geldanlagen mittels eines einfachen Gitezeichens zu vereinfachen.”

Prof. Timo Busch, Universitdt Hamburg und verantwortlich fiir das Audit: , Wir freuen uns, im Rahmen der
anspruchsvollen Priifung und Bewertung den Sparring-Gedanken fortgesetzt zu haben. Erneute Bewerber haben
im Vergleich zu den Vorjahren viele Fortschritte gemacht. Erstbewerber schdtzen die umfassenden Riick-
meldungen, die als Grundlage fiir weitere Verbesserungen im Research, Investmentprozess und Reporting
genutzt werden. Ein grofRer Erfolg war, dass nicht wenige Fonds bereits wahrend des Audits einzelne Titel aus
dem Portfolio verkauft oder Erkenntnisse gewonnen haben, die in interne Projekte einflieRen, um die Nachhaltig-
keitsqualitat der zertifizierten Fonds weiter zu verbessern.”

Volker Weber, FNG-Vorstandsvorsitzender: ,Unsere Pionier-Arbeit in Sachen Standardisierung tragt Friichte.
Der Fachverband Forum Nachhaltige Geldanlagen wird seinem Auftrag gerecht, flir Transparenz, Orientierung
und Standards bei nachhaltigen Finanzprodukten zu sorgen. Damit machen wir all denjenigen Fonds-
gesellschaften und Kapitalanlegern ein Angebot, die es ernst meinen mit der Nachhaltigkeit und dem Green-
washing einen Riegel vorschieben wollen.”
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Informationen zum FNG-Siegel und den beteiligten Akteuren

Das FNG-Siegel ist der Qualitatsstandard fiir nachhaltige Investmentfonds im deutschsprachigen Raum. Die
ganzheitliche Methodik des FNG-Siegels basiert auf einem Mindeststandard. Dazu zdhlen Transparenzkriterien
und die Berlcksichtigung von Arbeits- & Menschenrechten, Umweltschutz und Korruptionsbekdmpfung, wie
sie im weltweit anerkannten UN Global Compact zusammengefasst sind. Auch miissen alle Unternehmen des
jeweiligen Fonds explizit auf Nachhaltigkeits-Kriterien hin analysiert werden. Tabu sind Investitionen in
Atomkraft, Kohlebergbau, bedeutsame Kohleverstromung, Fracking, Olsande sowie Waffen und Riistung.
Hochwertige Nachhaltigkeits-Fonds, die sich in den Bereichen , institutionelle Glaubwiurdigkeit”, ,,Produktstan-
dards” und ,Impact” (Titelauswahl, Engagement und KPIs) besonders hervorheben, erhalten bis zu drei Sterne.

Das FNG-Siegel geht weit Uber die reine Portfoliobetrachtung hinaus und ist ganzheitlich und aussagekraftig.
Mit Gber 80 Fragen wird z.B. der Nachhaltigkeits-Anlagestil, der damit einhergehende Investmentprozess, die
dazugehorigen ESG-Research-Kapazitdten und ein evtl. begleitender Engagement-Prozess analysiert und
bewertet. Darliber hinaus spielen Elemente wie Reporting, die Fondsgesellschaft als solche, ein externer
Nachhaltigkeitsbeirat und Themen der guten Unternehmensfiihrung eine wichtige Rolle.

Auditor des FNG-Siegels ist die Universitdit Hamburg. Die Qualitdtssicherungsgesellschaft Nachhaltiger
Geldanlagen (QNG) tragt die Gesamtverantwortung, insbesondere fiir die Koordination, die Vergabe und die
Vermarktung. Den Priifprozess begleitet auBerdem ein unabhangiges Komitee mit interdisziplindrer Expertise.
Das FNG-Siegel ist von dem Verbraucherportal www.label-online.de als ,sehr empfehlenswert” ausgezeichnet
und in den Warenkorb des Rats fiir Nachhaltige Entwicklung aufgenommen worden. AuBerdem wurde es von
der EU mit den anderen nationalen, staatlichen Label-Systemen in eine Arbeitsgruppe im Rahmen des EU-
Aktionsplans zur Finanzierung nachhaltigen Wachstums eingeladen.

Detaillierte Informationen zur Methodik enthalten die Verfahrensbedingungen.

Weitere Informationen zum FNG-Siegel: www.fng-siegel.org/

Das FNG (Forum Nachhaltige Geldanlagen e.V.), der Fachverband fir Nachhaltige Geldanlagen in Deutschland,
Osterreich, Liechtenstein und der Schweiz, reprédsentiert iiber 190 Mitglieder, die sich fiir mehr Nachhaltigkeit in
der Finanzwirtschaft einsetzen. Es verleiht das Transparenzlogo fiir nachhaltige Investmentfonds, gibt die FNG-
Nachhaltigkeitsprofile und die FNG-Matrix heraus und hat das FNG-Siegel fir nachhaltige Investmentfonds ent-
wickelt. Das FNG ist auRerdem Griindungsmitglied des europdischen Dachverbands Eurosif. www.forum-ng.org

Die QNG (Qualitatssicherungsgesellschaft Nachhaltiger Geldanlagen mbH) als FNG-Tochter tragt lber die
Zertifizierung von Finanzprodukten, Gutachten und die Entwicklung von Standards und Dienstleistungen zur
Qualitatssicherung nachhaltiger Investments bei. Sie hat u.a. die Gesamtverantwortung fiir das FNG-Siegel:
www.gng-online.de

Die Research Group on Sustainable Finance der Universitdit Hamburg bilindelt Fachwissen in den Gebieten
Finanzen und Investitionen, Accounting sowie Strategisches Management. Neben der akademischen Forschung
zeichnet sich die Gruppe durch einen interdisziplindren Ansatz und eine starke Verknlpfung von Wissenschaft
und Praxis aus. Die Mitarbeiter des Lehrstuhls ,Management and Sustainability” fithren die Operationalisierung
des Audits durch, erstellen Research und sind fir die Weiterentwicklung der Methodik des FNG-Siegels mit-
verantwortlich. www.wiso.uni-hamburg.de/sustainablefinance

Das FNG-Siegel Komitee reprasentiert Anleger, Zivilgesellschaft, Wissenschaft, Kirchen und NGOs aus den FNG-
Landern Deutschland, Osterreich und der Schweiz. Es Uberpriift die Siegel-Vergabe und berit bei der
Weiterentwicklung der Methodik. www.fng-siegel.org/akteure.html

Fondsliste FNG-Siegel 2020:

Nachste Seite
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Fondsanbieter

ACATIS Fair Value Investment AG
(Anlageberater)

ACATIS Fair Value Aktien Global

ISIN

DE0009769844

Sterne

ACATIS Fair Value Investment AG
(Anlageberater)

ACATIS Fair Value Bonds

LU0278152516
LU0313800228
LU0278152862
LU0278153084
LU1904802086
LU1904802169

ACATIS Fair Value Investment AG
(Anlageberater)

ACATIS Fair Value Modulor Vermoégensverwaltungsfonds

L10017502381
110123466802
110253998061
L10306621637

CPR Asset Management

Amundi CPR Climate Action

ATO000A12G92
ATOO00A1YH31
ATOO00A1YH49
ATOO00A1YH15
ATO000A1YH23

Amundi

Amundi Ethik Fonds

ATO000A1Z0CO
AT0000613146
AT0000857164
AT0000731575
AT0000646765

Amundi

Amundi Responsible Investing - Impact Green Bonds

FRO013411741

Aramea Asset Management AG

Aramea Rendite Plus Nachhaltig

FR0013188729
FR0013188737
FRO013188745
FR0013332160
FR0013275245
FR0013275252
FRO013411741

CONVEX Experts GmbH

ART Top 50 Smart ESG Convertibles Ul

ATO000A21KW4
ATO000A21KU8
ATOO000A21KYO

avesco Financial Services AG

avesco Sustainable Hidden Champions Equity

DEOOOA2DTL78
DEOOOA2DTL86

Bethmann Bank AG

Bethmann Nachhaltigkeit

DEOOODWS08Y8
DEOOODWS1866
DEOOODWS2TA3
DEOOODWS2TB1

Bethmann Bank AG

Bethmann Stiftungsfonds

DEOOOA2DR2S7
DEOOOA2DR2U3

Bank fur Sozialwirtschaft AG

BFS Nachhaltigkeitsfonds Aktien

DEOOOA12BKF6
DEOOOA1J9FI5

Bank fir Sozialwirtschaft AG

BFS Nachhaltigkeitsfonds Ertrag

DEOOODWS08X0

Bank fur Sozialwirtschaft

BFS Nachhaltigkeitsfonds GreenBonds

DEOOOA2DTNKO

COMGEST

CG EM PLUS

COMGEST

CG EUROPE PLUS

DE0009799981

CONVERTINVEST Financial Services
GmbH

CONVERTINVEST Fair & Sustainable Fund

ATO000A21KW4
ATOO000A21KU8
ATOO00A21KYO
ATO000A21KTO

R|O|O|W|F

C-QUADRAT Asset Management GmbH

C-QUADRAT GreenStars ESG

LU1736823441
LU1736823367

C-QUADRAT Asset Management GmbH

C-QUADRAT JAR ESG HY Ul

LU0302296149




Fondsanbieter

DNB Asset Management S.A.

DNB Fund - Renewable Energy

ISIN

LU00037079380
LU1787252540
LU1787252896

Sterne

EB-Sustainable Investment
Management GmbH

EB-Oko-Aktienfonds

FR0010321828
FR0010581728
FR0011188275
FR0013392404

EB-Sustainable Investment
Management GmbH

EB-Sustainable Emerging Market corporate Bonds Fonds

DEOOOA2JF7T2
DEOOOA2JF7UQO

La Financiere de I'Echiquier

Echiquier Major SRl Growth Europe

DEOOOAOKEYM4

La Financiere de I'Echiquier

Echiquier Positive Impact Europe

DEOOOA2DHTQS

Erste Asset Management GmbH

ERSTE ETHIK AKTIEN GLOBAL

ATOOO0A1EQV5
AT0000645973
ATO000AOWM11

Erste Asset Management GmbH

ERSTE RESPONSIBLE BOND

FR0010863688
FR0013348190
FR0013299294
FR0013286911
FR0013392438

Erste Asset Management GmbH

ERSTE RESPONSIBLE BOND EMERGING CORPORATE

ATO000A01GL7
AT0000646799
ATOOOOAOFSN4
ATO000A23A20
ATO000A23A38

Erste Asset Management GmbH

ERSTE RESPONSIBLE BOND EURO CORPORATE

ATOOOOAOPHHS8
ATOOOOAOPHJ4
ATOO00AOPHK2
ATO000A24UX5
ATOO00A1YSC6
ATOOOOA1YSE2
ATO000A1YSG7

Erste Asset Management GmbH

ERSTE RESPONSIBLE BOND GLOBAL IMPACT

ATO000A21B05
ATO000A21B13
ATO000A27LR9

Erste Asset Management GmbH

ERSTE RESPONSIBLE RESERVE

ATOOOOA13EF9
ATOO00A13EG7
ATOOO0A13EH5
ATOO00A1PY56
ATO000A1YSJ1

ATOOOOA1YSK9
ATOO00A28E21

Erste Asset Management GmbH

ERSTE RESPONSIBLE STOCK AMERICA

ATOOOOA1EK48
ATOO00A1EKS5
ATO000A28K23

Erste Asset Management GmbH

ERSTE RESPONSIBLE STOCK DIVIDEND

ATO000A1QA61
ATO000A1QA79

Erste Asset Management GmbH

ERSTE RESPONSIBLE STOCK EUROPE

ATO000A03951
ATO000A03969
ATOO00AOWLX3
ATOOOOAIXLT7
ATOO00A1XLUS




Fondsanbieter

Erste Asset Management GmbH

ERSTE RESPONSIBLE STOCK GLOBAL

ISIN

AT0000858584
AT0000812862
AT0000673371
AT0000822812
AT0000822655
ATOO00AOA1PO
AT0000639463
AT0000627476

Sterne

Erste Asset Management GmbH

ERSTE WWEF STOCK ENVIRONMENT

ATO000A01GS5
AT0000686084
ATOO00AOWLWS5
ATOO00A21LN1
ATO000A21LP6

Fisch Fund Services AG

FISCH Convertible Global Sustainable Fund

DEOOOAOMS8HD2
DEOOOA1JSWP1
DEO00A2JJ222
DEOOOA2N5MA1
DEOOOA2N66D4
DEOOOA12BPP4

Shareholdervalue Management AG

Frankfurter Aktienfonds fir Stiftungen

DEOOOAIWY1INS

GENEON Vermdgensmanagement AG

GENEON Global Challenges Select

LU1234787205

Generali Investments Partners SGR
S.p.A.

GIS SRI Ageing Population

AT0000803697
ATO000A153H

ATO000A1UO0Z6
AT0000803697

Hauck & Aufhduser (Schweiz) AG

H & A PRIME VALUES Growth

DEOOOA2DR2R9

Hauck & Aufhduser (Schweiz) AG

H & A PRIME VALUES Income

DEOOODKOEF64
DEOOODKOEF72
DEOOODKOLKA8
DEOOODKOLMDS8

Hamburger Sparkasse AG

Hamburger Nachhaltigkeitsfonds - Best in Progress

AT0000973029
ATO000A153]J
ATO000A1U107
AT0000973037

HM Trust AG

HMT Aktien Defensiv ESG

DEO00A2JQJ95

HM Trust AG

HMT Corporates Risk Control ESG

DEOOOA2JF7K1

o

HM Trust AG

HMT Euro Balanced Nachhaltigkeit

AT0000857503
AT0000611157

Kathrein Capital Management GmbH

HYPO-RENT

ATOOO00AOV6)7
ATO000AQOV6EKS

Janus Henderson

Janus Henderson Horizon Global Sustainable Equity Fund

LU1984711512

Kames Capital

Kames Global Sustainable Equity Fund

IEOOBYZHYX44
IEOOBYZJ3441
IEOOBYZJ4F20
IEOOBYZHYQ76
IEOOBYZJ4076
IEOOBYZJ3664
IEOOBYZHYR83
IEOOBYZJ3771
IEOOBYZJ4H44
IEO0BYZJ4290
IEOOBYZHYY50
IEOOBYZHYJOO
IEOOBYZHYK15




Fondsanbieter

ISIN

Sterne

Kathrein Capital Management GmbH |KCM Aktien Global SRI ATO000A20CF8 1

Kathrein Capital Management GmbH |KCM SRI Bond Classic ATO000A1PY31 1

Kathrein Capital Management GmbH |KCM SRI Bond Select AT0000961081 1
AT0000961099
ATOOO00OA1TRV8
ATO000A1TRUO

Raiffeisen KAG Klassik-Nachhhaltig-Mix ATOO00AOALQ3 3
ATOOOOAOALR1
ATO000A190Z8
ATOO00A190X3
ATO000A19HMS5
ATOO00A1ARZ9
ATO000A1U7CO

LBBW Asset Management Investment |LBBW Global Warming DEOOOAOJMOQ6 2

Gesellschaft mbH DEOOOAONAUP7

LBBW Asset Management Investment |LBBW Multi Global plus Nachhaltigkeit DEOOOAOX97D2 2

Gesellschaft mbH DEOOOAOX97K7

LBBW Asset Management Investment |LBBW Nachhaltigkeit Aktien DEOOOA2DTNQ7 2

Gesellschaft mbH

LBBW Asset Management Investment [LBBW Nachhaltigkeit Renten ATOOO0A1INB63 2

Gesellschaft mbH

Lupus alpha Asset Management AG Lupus alpha Sustainable Convertible Bonds FR0011351626 2
FR0011352152
FR0013272515
FR0011352160

Macquarie Investment Mangement Macquarie Euro Corporate Bond Fund DEOOOA2AQZE9 1

Austria Kapitalanlage AG

Mandarine Gestion Mandarine Active LU0602539271 2

ESG Portfolio Management GmbH Mayence Fair Value Bond Fonds AT0000705660 3
AT0000705678
ATO000AO3N37

Nordea Asset Management Nordea 1 - Emerging Stars Equity Fund LU1706106447 2

Nordea Asset Management Nordea 1 - European Stars Equity Fund LU0985320562 3

Nordea Asset Management Nordea 1 - Global Stars Equity Fund LU0772958525 2

Nordea Asset Management Nordea 1 - North American Stars Equity Fund DE0007045437 2
DEOOOAORG5Y7

ODDO BHF ASSET MANAGEMENT ODDO BHF Algo Ethical Leaders LU0145975065 2
LU1752464104
LU0145975222

ODDO BHF ASSET MANAGEMENT ODDO BHF EURO CORPORATE BOND DEOO0A2DJU46 2
DEOO0A2DJUS3

Okorenta Luxemburg OKOBASIS One World Protect LU0144509550 2

Pictet Asset Management Pictet- European Sustainable Equities L10227303133 1
L10227303141
L10227303174
L10325757974

Pictet Asset Management Pictet-Global Environmental Opportunities LU0503631714 2
LU0503631805
LU0503632100
LU0503632282
LU0503632449
LU0503631631
LU1749431174

LU1901200318




Fondsanbieter

Pictet Asset Management

Pictet-Water

LU0104884605
LU0104884860
LU0208610294
LU0255980244
LU0255980327
LU0953041331

Sterne

CAIAC Fund Management AG

Plenum CAT Bond Fund

DEOOOAOB7JB7

PRIMA Fonds Service GmbH

PRIMA - Global Challenges

LU0254565053
LU0254565566

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-GreenBonds

ATO000A1DU70
ATO000A1DUG2
ATO000A20F02
ATO000A1DUS54
ATO000A1DUA47
ATOO00A1VP59
ATOO00AITMLO
ATO000AITMK2
ATO000A1YC10

ATAAAAAAVINAN

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Aktien

ATO000A10071
ATO000A10089
ATO000A10097
ATO000A105C5
ATO000A1YCO2

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Diversified

ATOOOOAOLNJ1
AT0000859509
AT0000805221
AT0000689971
ATOO00A1ITMCY
ATOO00A1TMB1

ATAAAAAATAANT

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-Nachhaltigkeit-EmergingMarkets-Aktien

ATO000A1G2LO
ATOOO0A1VG68
AT0000859517
AT0000805361
AT0000785381

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Mix

ATOOOOA1KKC2
ATOOOOA1FV69
ATOOOOA1FV77
ATOO00A1VGG8
ATOOOOA1YBY6

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Momentum

ATOO000A1TB75
ATOO000OA1TB67
ATO000OA1TB83

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Rent

LU0535037997

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-Nachhaltigkeit-ShortTerm

ATOOOOA1PKS7
ATOOOOA1PKRS
ATOOOOA1PKTS
ATO000A1PKQ1
ATOOOOA1PKP3
ATOOOOA20EY5
ATO000A1U7M9
ATO000A1U7L1




Fondsanbieter

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Solide

ATO000AQOLSIO
ATO000A20EZ2
AT0000677901
AT0000677919
AT0000677927

Sterne

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-PAXetBONUM-Aktien

ATO000A261K9
ATO000A261J1
ATO000A261L7
ATO000A261G7
ATO000A261F9
ATO000A261H5
ATOO00A261N3
ATO000A261M5

Raiffeisen KAG

Raiffeisen-PAXetBONUM-Anleihen

AT0000707385
AT0000707393
ATOOOOAITRX4
ATOO00AITRW6

Salm-Salm & Partner GmbH

Salm-Salm Sustainability Convertible

LU1910163515
LU1910163606
LU1910163788
LU1910945739
LU1910163861

Schroder

Schroder ISF Global Sustainable Convertible Bond

DE0002605037

Selection Asset Management GmbH

Selection Rendite Plus Fonds

DEOOOA1W9AZ5
DEOOOA1IWOA02
DEOOOATWOAAS

ESG Portfolio Management GmbH

Skalis Evolution Flex

LU0428953342
LU0445341935
LU0428953425
LU1130246314
LU1130246405
LU1130246231
LU1253562653
LU1099412550
LU1461846005
LU1915149808
LU1915149980

Steyler Ethik Bank

Steyler Fair Invest - Bonds

LU0319773635
LU0319773478
LU0866532574
LU0866520306
LU1143081534
LU1143080999

Steyler Ethik Bank

Steyler Fair Invest -Equities

DEOOOA1JUVL8
DEOOOA1LJUVM6

Tareno AG

Tareno Global Water Solutions Fund

LU0029873410
LU1065169366
LU0976567114
LU0260866552
LU0195953749
LU0188151335
LU0128520375
LU1803068623

Franklin Templeton Investment
Services GmbH

Templeton Global Climate Change Fund

LU0029873410




Fondsanbieter

Sterne

Triodos Investment Management Triodos Euro Bond Impact Fund LU0278272769 3
LU0278272504
Triodos Investment Management Triodos Global Equities Impact Fund LU0278272413 3
LU0278271951
Triodos Investment Management Triodos Impact Mixed Fund - Defensive LU1956010893 3
Triodos Investment Management Triodos Impact Mixed Fund - Neutral LU0504302604 3
LU0504302356
Triodos Investment Management Triodos Impact Mixed Fund - Offensive LU0278272843 3
Triodos Investment Management Triodos Pioneer Impact Fund LU0278272504 3
Union Investment Unilnstitutional Dividend Sustainable DEOO0A2AR3U4 3
Union Investment Unilnstitutional Green Bond DEOO0A2AR3WO 3
Union Investment Unilnstitutional IMMUNO Nachhaltigkeit LU0300981452 3
Union Investment Unilnstitutional Kommunalfonds Nachhaltig DEO00A2H9AZ3 2
Union Investment Unilnstitutional SDG Equities LU1726237438 3
Union Investment Unilnstitutional Stiftungsfonds Nachhaltig DEO00A2DMVH4 2
Warburg Invest AG WI Global Challenges Index-Fonds DEOOOAOLGNP3 1
DEOOOA1JM5A8
DEOOOA1T7561
DEOOOA2DLANO




